Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1437/UBND-KTN ngày 21/3/2024 của UBND

tỉnh về việc thực hiện một số nội dung chống khai thác IUU và chuẩn bị báo cáo

tiến độ phục vụ Đoàn thanh tra lần thứ 5 của EC;

Trên cơ sở báo cáo của Đồn Biên phòng Cửa khẩu Cảng Sa Kỳ; UBND

thành phố cung cấp kết quả rà soát, xác minh xử lý các trường hợp tàu cá không

duy trì hoạt động hoặc vô hiệu hóa thiết bị giám sát hành trình khi hoạt động trên

biển, cụ thể:

- Tàu cá không duy trì hoạt động hoặc vô hiệu hóa thiết bị giám sát hành

trình trên 06 tháng có 12 tàu; trong đó:

+ Tàu cá từ 24 mét trở lên: 03 tàu;

+ Tàu cá từ 15 mét đến dưới 24 mét: 9 tàu.

(Chi tiết theo danh sách Phụ lục 01 đính kèm)

- Tàu cá không duy trì hoạt động hoặc vô hiệu hóa thiết bị giám sát hành

trình quá 10 ngày có 242 tàu; trong đó:

+ Tàu cá từ 24 mét trở lên (trong quý IV năm 2023): 19 tàu;

+ Tàu cá từ 24 mét trở lên (trong tháng 1 và 2 năm 2024): 10 tàu;

+ Tàu cá từ 15 mét đến dưới 24 mét (trong quý IV năm 2023): 52 tàu;

+ Tàu cá từ 15 mét đến dưới 24 mét (trong tháng 1 và 2 năm 2024): 161 tàu.

(Chi tiết theo danh sách Phụ lục 02 đính kèm)

UBND thành phố pháp đáp nội dung như trên để Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tỉnh biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Chi cục Thủy sản tỉnh;

- Phòng Kinh tế TP

- Đồn BP CKC Sa Kỳ;

- UBND các xã: Tịnh Hòa, Tịnh Khê, Tịnh Kỳ,

Nghĩa An, Nghĩa Phú.

- C, PVP, CV (KT);

-  Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:        /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2024
V/v cung cấp kết quả rà soát, xác

minh xử lý các trường hợp tàu cá

không duy trì hoạt động hoặc vô

hiệu hóa thiết bị giám sát hành

trình khi hoạt động trên biển

		2024-04-15T16:34:46+0700

		2024-04-16T08:18:29+0700

		2024-04-16T08:18:29+0700

		2024-04-16T08:18:29+0700

		2024-04-16T08:18:29+0700